1

证券代码：002586                证券简称：*ST围海              公告编号：2022-012

浙江省围海建设集团股份有限公司

第六届董事会第四十五次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，无虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

浙江省围海建设集团股份有限公司（以下简称“公司”） 第六届董事会第

四十五次会议于 2022 年 1 月 12 日以通讯方式召开，因相关事项紧急，全体

董事同意豁免提前三日通知，会议应出席董事 6 人，实际出席董事 6 人，符合

《公司法》、公司《章程》等的有关规定。会议由董事长汪文强先生主持，会议

经投票表决形成如下决议：

一、审议通过了《关于向宁波舜农集团有限公司、宁波源真投资管理有限公

司出售违规资金收益权暨关联交易的议案》；

表决结果：3 票同意，0 票反对，0 票弃权，3 票回避表决。董事汪文强先

生系源真投资持股 99%的股东，并担任源真投资的执行董事，构成上市公司的关

联主体，需回避表决；董事张晨旺先生、戈明亮先生拟对源真投资增资，拟构成

上市公司的关联主体，需回避表决。公司独立董事对本次关联交易事项进行了事

前认可并发表了同意的独立意见。

本次交易作为围海控股等八家公司破产重整一揽子计划的一部分，若后续相

关工作顺利开展，将有效解决围海控股对公司的违规担保、资金占用等一系列问

题。同时，本次交易对象为关联法人宁波源真投资管理有限公司，因此构成关联

交易。具体内容详见同日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证

券日报》及巨潮资讯网站 www.cninfo.com.cn 的《关于向宁波舜农集团有限公司、

宁波源真投资管理有限公司出售违规资金收益权暨关联交易的公告》。

违规资金的计息天数为每笔违规资金实际占用日（指从公司帐户汇出之日）

至解决日（即为公司收到宁波舜农和源真投资支付的本协议项下收购收益权款项

之日）之间的占用天数；违规担保案件办案成本的计息天数为公司实际承担的诉

2

讼费用（不含法院退还部分）、经宁波舜农、源真投资审核确认的合理的律师费

用支付日起至解决日（即为公司收到宁波房舜农和源真投资支付的本协议项下收

购收益权款项之日）之间的占用天数。其中，违规资金占用按一年期贷款基准利

率 4.35%计算，违规担保形成的资金占用按中国人民银行官方网站公示的资金实

际占用发生当日 lpr 利率 3.85%-4.25%计算。

提请股东大会授权董事会下列权限：在本次交易作为围海控股等八家合并公

司破产重整方案的一部分最终获得债权人和法院的通过后，授权董事会全权办理

本次交易所涉相关事项，包括但不限于起草/审核/修订本次交易条款、签署涉及

本次交易条款的相关协议。

本议案尚需提交股东大会审议通过。

二、审议通过了《关于召开公司 2022 年第一次临时股东大会的议案》；

表决结果：6 票同意，0 票反对，0 票弃权。

公司拟定于 2022 年 1 月 28 日召开公司 2022 年第一次临时股东大会。具体

内容详见同日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》

及巨潮资讯网站 www.cninfo.com.cn 的《关于召开 2022 年第一次临时股东大会的

通知》。

三、备查文件：

第六届董事会第四十五次会议决议

特此公告

           浙江省围海建设集团股份有限公司

                                董事会

                                          二〇二二年一月十三日